
Socialfaglige medarbejdere til Varde STU-Center

Vil du være med til at gøre en forskel for unge med særlige behov?
 
Kan du genkende dig selv i det her?

Du trives i en hverdag med tempo og variation – og du bruger dig selv aktivt i relationen til

dem, du er sammen med.

●

Du drives af at gøre en konkret forskel – især for unge med særlige behov.●

Du sætter pris på fællesskab, god kollegial sparring – og en hverdag med humor.●

Så vil vi meget gerne høre fra dig! 
Vi søger nye undervisere til Varde STU-Center, da elevtallet stiger næste skoleår, hvor vi forventer
et elevtal mellem 50-54 unge – fordelt på 3 årgange. 
Varde STU-Center er ét af Varde Kommunes ungdomsuddannelsestilbud til unge med særlige
behov, beliggende i Gårde. Vi arbejder ud fra STU-loven (LBK 1077).
STU-uddannelsen er et 3-årigt forløb, hvor den unge modtager undervisning og praktiske
aktiviteter, som skal fremme den unges personlige, sociale og faglige kompetencer til en så
selvstændig og aktiv deltagelse i voksenlivet som muligt og at give unge med potentiale herfor
forudsætninger for videre uddannelse og beskæftigelse. (LBK 1077)
 
På Varde STU-Center har vi alle titlen ”undervisere” – uanset faglig baggrund. Det gør, at vi kan
bringe forskellige perspektiver i spil og møde de unge med en stærk og tværfaglig tilgang.
Medarbejdergruppen består af en leder, 5 socialpædagoger, 4 lærere og 5 faglærere (landmand,
murer, maskinsnedker, cand. i human ernæring og socialrådgiver).
 
Vi leder efter dig, der:

Har en tydelig pædagogisk tilgang og kan skabe deltagelsesmuligheder for unge med særlige

behov.

●

Har kendskab til – eller lyst til at lære mere om – unge med autisme, ADHD, psykiske

diagnoser og andre sociale og følelsesmæssige udfordringer.

●

Sammen med en eller flere kollegaer kan planlægge og gennemføre undervisning inden for

flere af disse fag:Handel, Service og Omsorg: Du kan give de unge et indblik i fag, der kan

åbne døre til ufaglært arbejde inden for handel, service eller omsorg – og gøre det

praksisnært og meningsfuldt.Madcafé: Du kan lide at lave mad og har lyst til at støtte de unge

i at lave mad på bestilling til både unge og undervisere på STU.Min Verden: Du kan formidle

samfundsfagligt indhold, så det bliver nærværende og interessant – og så de unge får lyst til

at deltage aktivt i dialog og debat.Svømning (aktiviteter i vand) eller fysisk aktivitet: Du trives

med bevægelse og kan motivere de unge til at være fysisk aktive – i et trygt tempo, hvor alle

kan være med.MedieIT: Du kan omsætte digitale værktøjer til motiverende, praksisnære

forløb – hvor de unge arbejder med fx foto, video, podcast, stopmotion og simple

designopgaver.Sundhed: Du kan skabe lyst til bevægelse og sundere vaner – og gøre

sundhed forståeligt og relevant. Du planlægger forløb, hvor den praktiske del foregår som

træning i fitnesscenter, og teoretisk undervisning om søvn, kost og energi. De unge støttes i

at sætte personlige mål og holde fast i små, realistiske skridt.STU i naturen: Du har mod på at

være med til at implementere et nyt fagkoncept, hvor naturen bruges som lærings- og

udviklingsrum. Du skaber trygge rammer for udelivsaktiviteter, både på STU og i

lokalområdet. Ude / mekanik: Du kan tilrettelægge værkstedsforløb med fejlfinding, service og

simple reparationer på havemaskiner og mindre køretøjer (fx plæneklippere, havetraktorer og

knallerter) – med fokus på korrekt brug af værktøj, orden og sikkerhed.Modelbyggeri: Du kan

være med til at udvikle et nyt, kreativt og praksisorienteret fag, hvor de unge bygger modeller

fra idé til færdigt resultat. Du guider dem i at planlægge og afprøve løsninger undervejs.

Modellerne skal bl.a. bruges i faget rollespil.Fritidsliv: Du kan inspirere de unge til hobby- og

fritidsaktiviteter, de kan gå til uden for STU-tid – og hjælpe dem med at få taget de første

skridt.

●



 
Du kan læse mere om vores fag her på hjemmesiden: https://stu.vardekommune.dk/undervisning/ –
flere af fagene er allerede etablerede. STU i naturen, modelbyggeri og mekanik er nye
fagkoncepter, som forventes implementeret i det kommende skoleår, hvor du kan få medindflydelse
på fagets indhold. 
 
Som underviser hos os forventer vi, at du:

Kan skabe stærke relationer til de unge og har blik for den enkeltes trivsel.●

Kan planlægge og gennemføre både praktisk og teoretisk læringsforløb – og trives med at stå

foran en gruppe og vise, forklare og motivere. (Du skal undervise på 5 fag i løbet af ugen). 

●

Arbejder naturligt i teams og prioriterer samarbejde og sparring med kollegaer højt.●

Kan skabe ro, struktur og trygge rammer for de unge. ●

Kan støtte de unge i følelsesmæssigt udfordrende situationer.●

Har nærvær og engagement i samarbejdet med de unge og deres netværk – og kan

samarbejde med forældre og andre relevante samarbejdspartnere.

●

Er fleksibel og bevarer overblikket – også når der skal tænkes i plan B, C, D og Å, fordi

hverdagen ændrer sig.

●

Kan varetage kontaktunderviseropgaver for 3–5 unge, herunder skriftlige

dokumentationsopgaver.

●

Kan være med til at etablere praktikforløb for dine kontaktelever – gerne via netværk, der

allerede findes, eller som du selv kan være med til at bygge op.

●

Bidrager til løsning af diverse ad hoc-opgaver ud fra dine kompetencer. ●

 
Lidt om os, vores tilgang – og det, du bliver en del af:
Hverdagen på Varde STU-Center er præget af anerkendelse, relationsarbejde, ansvarlighed og
ordentlighed.
Vi arbejder med zone for nærmeste udvikling, dialog og vejledning – og vi tilrettelægger
undervisningen ud fra principperne i UDL (Universal Design for Learning), fordi der er mange veje
til at nå læringsmålene. Vi tilpasser vores tilgang, så alle unge kan deltage og lykkes.  
Vi planlægger undervisningen, så vi støtter de unge i både at vedligeholde og udvikle deres
kompetencer, og vi tager afsæt i den enkelte unges individuelle forløbsplan og livssituation.
Du bliver en del af et team af engagerede kollegaer med gode udviklingsmuligheder og en ledelse,
der er tæt på hverdagen.
Vi prioriterer arbejdsmiljøet højt og har hvert år dage, hvor vi arbejder med temaer, der styrker
trivslen og udvikler vores samarbejde.
Derudover prioriterer vi pædagogiske dage, faglig supervision og løbende kompetenceudvikling, så
vi hele tiden kan tilbyde de bedst mulige rammer for læring og aktiviteter for vores unge
mennesker.
Som ny medarbejder får du et grundigt onboardingforløb med tæt opfølgning fra ledelsen og en
mentorordning.
 
Ansættelse og opstartsdato:
Vi tilbyder fastansættelse på 30 timer, pr. 01.08.26, med første opstartsdag d. tirsdag d. 04.08.26.
 
Åbningstid:
Varde STU-Center holder åbent 40 uger om året og følger folkeskolens ferieplan i Varde
Kommune.
Det betyder, at du typisk arbejder ca. 32 timer om ugen, men til gengæld har du fri i folkeskolernes
ferier. I sommerferien har vi 1–1,5 uges forberedelse, fordelt efter de unge er gået på sommerferie
og inden opstart i august.
Din mødetid vil variere mellem kl. 7.00–14.45, hvor du har en fast grundplan. Du skal desuden
forvente enkelte aftenarrangementer i løbet af skoleåret.
 
Løn- og ansættelsesvilkår:
Pædagoger ansættes efter gældende overenskomst med SL.
Øvrige faggrupper – både ufaglært, faglært og lærere – ansættes efter gældende overenskomst
med DLF. 
 
Yderligere oplysninger:
Stillingen kræver alm. kørekort til bil og du forventes at kunne køre med de unge i en 9-personers
bus.
Ved ansættelse i stillingen skal straffeattest afleveres og børneattest vil blive indhentet.
Ansøgningsfrist er torsdag d. 21. maj. Vi udvælger kandidater til samtale fredag d. 22. maj.

https://stu.vardekommune.dk/undervisning/


Samtaler finder sted fredag d. 29. maj.
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte leder, Kristina Rosendahl
Hermansen, på 30 43 92 88 / krhe@varde.dk. 
Du kan også møde op til åbent hus på Varde STU-Center, Svanehøjvej 27, 6870 Ølgod, onsdag d.
20/5 kl. 16-17, hvor vi tilbyder rundvisning i grupper af flere ansøgere, hvor du kan stille spørgsmål
om STU. OBS! Dette kræver tilmelding pr. mail på krhe@varde.dk 
Se mere om Varde STU-Center, på vores hjemmeside www.stu.vardekommune.dk samt glimt fra
vores hverdag på vores Facebookside https://www.facebook.com/vardestucenter 
Vi glæder os til at høre fra dig.
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